
Zápis z 60. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 8. 2022 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:20–13:15 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 60. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
7.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – kompenzace nákladů P.J.Art 

Production s.r.o. 
7.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním titulu Víceletá 

podpora významných sportovních akcí z Olomouckého kraje mezi Olomouckým 
krajem a Tempo Team Prague s.r.o. 

 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 60. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 3) 
1.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení (str. 3) 
1.5. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga OK – I. pololetí 2022 (str. 3) 
1.6. Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci s NET4GAS, s.r.o., v roce 2022 (str. 3) 
1.7. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů OK 2022 – DT 

13_01_1 Dotace na činnost a akce spolků hasičů OK – revokace (str. 4) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů – vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – revokace (str. 4) 
2.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti CR a vnějších vztahů (str. 4) 
2.3. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje 

(informace za rok 2021 ve stavu k 31. 12. 2021) (str. 4) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 (str. 5) 
3.3. Rozpočet OK 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 5) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 5) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 5) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 5) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nem. majetku (str. 6) 
5.1. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 6) 
5.2. Personální záležitosti příspěvkové organizace SSOK (str. 7) 
5.3. Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – prodloužení termínu pro předložení 

stavebního povolení – dodatky ke smlouvám (str. 8) 
5.4. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatek ke 

smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov (str. 8) 
5.5. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Staré Město (str. 8) 
5.6. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 8) 
6.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách s obcí Ptení (str. 8) 
7.3. Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2022 – revokace (str. 9) 
7.4. Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2022 – doplnění (str. 9) 
8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
8.2. Personální záležitost v oblasti kultury (str. 9) 



 2 

8.3. Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s účasti v projektu 
CARDS (str. 10) 

9.1. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 
kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. (str. 10) 

9.2. Ukončení realizace dotačního programu Program na podporu lesních ekosystémů 
2020–2025 (str. 10) 

9.3. Dotační program 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2022 – revokace (str. 10) 

9.4. Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomouckém 
kraji v roce 2022 (str. 10) 

10.1. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji (str. 10) 
10.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.4. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 11) 
10.5. Organizační a finanční zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji (str. 11) 
11.1. Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc (str. 12) 
11.2. Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání ve zdravotnictví 

v roce 2022 – vyhodnocení (str. 12) 
11.3. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – technická oprava 

vyhodnocení (str. 12) 
11.4. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
11.5. Rada pro kontrolu hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace 

– aktualizace seznamu členů (str. 12) 
11.6. Financování Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace – 

pojistné plnění (str. 12) 
11.7. Změny v oblasti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 13) 
12.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 

včetně jejich financování (str. 13) 
12.2. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku PO v oblasti sociální (str. 13) 
12.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 13) 
12.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 - Elektroinstalace na budově A“ (str. 13) 
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Uničov, 

Šternberská 35 – rekonstrukce střechy a půdní vestavba" (str. 14) 
13.3. Dodatek č. 3 ke Sml. o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ (str. 14) 
13.4. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu Červeného kostela“ (str. 14) 
13.5. Podání projektu do výzvy č. 0231/2022 Národního plánu obnovy vyhlášené 

Ministerstvem kultury ČR (str. 14) 
13.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spoluf. z evropských fondů (str. 14) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 14) 
14.2. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek pro odbor sportu, 

kultury a památkové péče (str. 15) 
14.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 15) 
15.1. Podání žádostí o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus (str. 15) 
15.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu 

Jan Amos Komenský (str. 15) 
15.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+ (str. 15) 
15.4. Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II (str. 15) 
15.5. Schválení přípravy projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III (str. 16) 
15.6. Změny ve složení Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj (str. 16) 
16.1. Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti (str. 16) 



 3 

17.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství (str. 16) 

17.2. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti kultury (str. 16) 

17.3. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 16) 
17.4. Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 

Olomouckým krajem (str. 17) 
17.5. Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2022 (str. 17) 
18.1. Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje – revokace (str. 17) 
 
O předloženém programu 60. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Byla provedena technická 
oprava v důvodové zprávě na str. 3 – změna stavu z „Trvá“ na „Splněno“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženou žádostí. Byla provedena technická 
oprava v bodu 2 usnesení – vypuštěn text „vyplněné smlouvy do vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/7/17/2021 ze dne 
13. 12. 2021, vzor číslo 5“ (smlouva je přiložena v plném znění). Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/4/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – I. pololetí 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým přehledem udělených 
souhlasů k užití znaku a loga za I. pololetí 2022. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci s NET4GAS, s.r.o., v roce 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený dodatek smlouvy. T. Vyhnálková 
doplnila, že jde o přesun termínu konference samospráv na příští rok, finanční prostředky 
budou přesunuty na položku ke společenské odpovědnosti. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 



 4 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů Olomouckého kraje 
2022 – DT 13_01_1 Dotace na činnost a akce spolků hasičů Olomouckého kraje – 
revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. Byla provedena 
technická oprava v bodu 2 usnesení – doplněn text „, v části číslo účtu příjemce,“ a v bodu 
3 usnesení – vypuštěn text „bodu 1 usnesení a“ a „vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 14. 2. 2022 usnesením č. UR/44/9/2022“ (smlouva je 
přiložena v plném znění). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/7/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – revokace 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k revokaci předloženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/8/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
Bod uvedla Milada Sokolová – radní informovala o předložených žádostech. Proběhla diskuze 
radních týkající se žádosti žadatele Rozvíjíme šumperský venkov, na základě které 
předkladatelka navrhla z materiálu uvedenou žádost stáhnout. 
V kontextu diskuze byly v materiálu provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 vypuštěny body 6 a 9 usnesení, část důvodové zprávy a přílohy č. 5 usnesení týkající 
se žádosti žadatele č. 6 – Rozvíjíme šumperský venkov, 

 v bodu 7 usnesení doplněn text „schválit výjimku ze Zásad pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele č. 1 a č. 10". 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/9/2022 
 

Bod programu 2.3. 
Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje 
(informace za rok 2021 ve stavu k 31. 12. 2021) 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložené informace o plnění plánu za rok 
2021. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/10/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. O. Fidrová doplnila, že se již začínají vracet finanční 
prostředky ze státního rozpočtu za ubytování uprchlíků.  Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.  



 5 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/11/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k aktuálnímu stavu rozpočtu. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Proběhla diskuze radních týkající se plnění daňových příjmů 
a porovnání s přechozím rokem. Dále J. Suchánek doplnil informaci o stavu rezerv rozpočtu 
Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/12/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která okomentovala 
žádost o provedení mimořádné splátky úvěru dle předložené přílohy usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/13/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/14/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/15/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/16/2022 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/17/2022 
 

 
 
 
 



 6 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti přednesl přítomným základní informace týkající se 
vzájemných bezúplatných převodů nemovitého majetku. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/18/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém materiálu. Proběhla diskuze radních 
týkající se odměňování ředitelů za doplňkovou činnost. Z. Dvořáková Kocourková navrhla 
rozdělení návrhu usnesení do samostatných hlasování o jednotlivých bodech s rozdělením 
bodu 1 usnesení na část 1a) a 1b) dle přiložené přílohy usnesení č. 1. 
 
Procedurální hlasování o odděleném hlasování o jednotlivých technicky oddělených bodech 
usnesení (Z. Dvořáková Kocourková): 
Pro: 7 
Zdrželi se: 4 
Oddělené hlasování bylo schváleno. 
 

V materiálu byly před hlasováním o bodech usnesení provedeny opravy: 

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „části a)“ a „1 tohoto usnesení a dle části b) 
přílohy č.“, 

 v příloze č. 1 usnesení byly jednotlivé odměny (řádky) označeny písmeny a) a b). 
 
Upravená podoba usnesení, která byla radním promítána a o které bylo postupně hlasováno: 
Rada Olomouckého kraje po projednání: 
1. s c h v a l u j e  odměny za doplňkovou činnost ředitelům příspěvkových organizací 

v oblasti dopravy za rok 2021 dle části a) přílohy č. 1 tohoto usnesení a dle části b) 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. s c h v a l u j e  odměnu za doplňkovou činnost řediteli příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje za rok 2020 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 5. 9. 2022 

 

Hlasování o bodu 1a) usnesení (P. Foltýnek 2021): 
Pro: 8 
Zdrželi se: 3 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování o bodu 1b) usnesení (K. Suchánková 2021): 
Pro: všichni přítomní (11)  
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování o bodu 2 usnesení (P. Foltýnek 2020): 
Pro: 6 
Zdrželo se: 5 
Návrh byl přijat. 
 

 



 7 

 
Hlasování o bodu 3 usnesení (úkol pro KÚOK): 
Pro: všichni přítomní (11) 
Návrh byl přijat. 
 

Usnesení bylo přijato v upravené verzi, která byla připravena pro hlasování. Žádné další 
úpravy nebyly provedeny. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/19/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje  
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému materiálu s tím, že navrhl 
hlasovat o variantě A. Proběhla diskuze radních týkající se všech variant hlasování – bod 1 
usnesení varianta A, bod 1 usnesení varianta B, bod 2 usnesení varianta A a bod 2 usnesení 
varianta B. Po delší debatě všech radních k systému hlasování o všech předložených 
variantách předložil Michal Obrusník protinávrh hlasovat samostatně o variantě A v bodu 1 
usnesení a v bodu 2 usnesení. Hejtman nechal hlasovat o protinávrhu M. Obrusníka. 
 
Hlasování o variantě A v bodu 1 usnesení – protinávrh M. Obrusníka (rozhodnutí o poskytnutí 
odměny za rok 2021): 
Pro: 5 
Proti: 1 
Zdrželo se: 5 
Návrh nebyl přijat. 
 

Hlasování o variantě A v bodu 2 usnesení – protinávrh M. Obrusníka (rozhodnutí o poskytnutí 
odměny za rok 2020): 
Pro: 4 
Proti: 1 
Zdrželo se: 6 
Návrh nebyl přijat. 
 

Po neschválení variant A, doporučených předkladatelem, se rada vrátila k odhlasování 
konečné podoby usnesení k materiálu 5.2. – bylo hlasováno samostatně o zbývajících 
variantách B, kterými má rada rozhodnout o neposkytnutí odměny za rok 2021 a 2020.  
 
V materiálu byla před hlasováním o bodech usnesení provedena oprava: 

 v bodech 1 a 2 usnesení byl vypuštěn text k variantě A „o poskytnutí odměny za rok 
2021 řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje, IČO 70960399, 
se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení“ 
a „o poskytnutí odměny za rok 2020 řediteli příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje, IČO 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení“. 

 
Upravená podoba usnesení, která byla radním promítána a o které bylo postupně hlasováno: 
Rada Olomouckého kraje po projednání: 
1. r o z h o d u j e  o neposkytnutí odměny za rok 2021 řediteli příspěvkové organizace 

Správa silnic Olomouckého kraje, IČO:  70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  o neposkytnutí odměny za rok 2020 řediteli příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 
 
 



 8 

Hlasování o bodu 1 usnesení (rozhodnutí o neposkytnutí odměny za rok 2021): 
Pro: 6 
Proti: 4 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o bodu 2 usnesení (rozhodnutí o neposkytnutí odměny za rok 2020): 
Pro: 7 
Proti: 4 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení bylo přijato v upravené verzi, která byla připravena pro hlasování. Žádné další 
úpravy nebyly provedeny. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/20/2022 
 

Bod programu 5.3. 
Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – prodloužení termínu pro předložení 
stavebního povolení – dodatky ke smlouvám 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předložených dodatcích ke smlouvám. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/21/2022 
 

Bod programu 5.4. 
Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatek ke smlouvě 
o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/22/2022 
 

Bod programu 5.5. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Staré Město 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o žádosti o poskytnutí individuální dotace. Proběhla 
diskuze radních týkající se účelu dotace a připomínek odboru ekonomického. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/23/2022 
 

Bod programu 5.6. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje  
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k přesunu finančních prostředků pro 
Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/24/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách s obcí Ptení 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě o veřejných 
službách. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/25/2022 



 9 

 

Bod programu 7.3. 
Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – 
revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženou revokací a opravou technické chyby 
v součtu tabulky seznam dobrovolníků. 
V usnesení byla na žádost předkladatele a zpracovatele provedena oprava, která byla radním 
promítána: 

 vypuštěn bod 2 usnesení „2. bere na vědomí technickou chybu ve svém usnesení 
č. UR/57/8/2022 ze dne 27. 6. 2022 poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 v Příloze č. 1, tabulce Seznam dobrovolníků LODM 
ČR 2022 v řádku Celkem“ a zbývající část usnesení přečíslována, 

 doplněn text v bodu 1 usnesení „, a v části tabulky seznam dobrovolníků LODM ČR 
2022 řádek Celkem – z důvodu technické chyby“, 

 doplněn text v bodu 2 usnesení „a opravě technické chyby v součtu tabulky 
seznam dobrovolníků dle bodu 1 unesení“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/26/2022 
 

Bod programu 7.4. 
Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – 
doplnění  
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému rozhodnutí o poskytnutí věcného 
daru.  
V materiálu byla na žádost předkladatele a zpracovatele provedena oprava, která byla radním 
promítána: 

 byla doplněna příloha č. 1 usnesení, 

 v bodu 1 usnesení byl text „důvodové zprávy“ nahrazen textem „přílohy č. 1 
usnesení“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Doplněný materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/27/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti kultury. J. Suchánek doplnil, že se jedná o finančně neutrální opatření. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/28/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Personální záležitost v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předloženém návrhu na přiznání odměny za doplňkovou 
činnost ředitelce příspěvkové organizace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/29/2022 
 

 



 10 

Bod programu 8.3. 
Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s účasti v projektu CARDS 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s materiálem, ve kterém je předložena žádost 
příspěvkové organizace v oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/30/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předloženém návrhu smlouvy o převodu kmenových 
akcií společnosti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/31/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Ukončení realizace dotačního programu Program na podporu lesních ekosystémů 
2020–2025 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému návrhu na ukončení realizace 
dotačního programu ke dni 30. 9. 2022. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/32/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2022 – revokace 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o revokaci usnesení z důvodu nutnosti změny 
(upřesnění) účelu použití dotace. Proběhla diskuze radních týkající se kontroly oprávněnosti 
položek před vyúčtováním dotace. Z důvodu potřebné reakce na diskuzi předložil M. Šmída 
návrh na přizvání Renaty Honzákové, zástupkyně vedoucího odboru životního prostředí 
a zemědělství. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítnuta: 

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „(upřesnění)“. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: 10 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/33/2022 
 

Bod programu 9.4. 
Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomouckém kraji 
v roce 2022 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému materiálu. Proběhla krátká 
diskuze radních týkající se záchytných stanic, záchytných pracovišť. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/34/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k vyjmutí dvou učebních oborů vzdělání 
z oborů podporovaných stipendiem v rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel. 



 11 

Proběhla diskuze radních týkající se vyjmutých oborů. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/35/2022 
 
A. Jakubec dodatečně v rámci bodu Různé na základě dotazů doplnil konkrétní informace 
k oborům Mechanik opravář kolejových vozidel a Výrobce potravin zaměření na výrobu 
cukrovinek.  
 

Bod programu 10.2. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. Proběhla diskuze radních týkající se žádosti Obchodní akademie 
Olomouc. Radní se shodli na přerušení projednávání bodu do doby upřesnění informací 
k dané problematice. 
 
Projednávání bodu pokračovalo v závěru schůze rady s tím, že A. Jakubec doplnil všechny 
požadované informace k žádosti Obchodní akademie Olomouc. Jako předkladatel požádal 
o stažení částí materiálu ve věci žádosti Obchodní akademie Olomouc. Materiál bude 
předložen na další schůzi rady. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 vypuštěn bod 11 usnesení a část důvodové zprávy týkající se žádosti Obchodní 
akademie, Olomouc. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/36/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic. Proběhla 
diskuze radních týkající se havarijních stavů organizací. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/37/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s materiálem, ve kterém jsou předloženy žádosti 
ředitelů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem o povolení výjimky z naplněnosti tříd. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/38/2022 
 

Bod programu 10.5. 
Organizační a finanční zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu, který řeší poskytnutí 
neinvestičního příspěvku školám zřizovaným Olomouckým krajem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/39/2022 
 

 



 12 

Bod programu 11.1. 
Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc  
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s předloženým návrhem na poskytnutím finančního 
daru Charitě Olomouc na zajištění provozu ordinace všeobecného praktického lékaře 
a psychiatra pro lidi v nouzi. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/40/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 
2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k vyhodnocení dotačního programu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/41/2022 
 

Bod programu 11.3. 
10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – technická oprava 
vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k revokaci usnesení z důvodu technické chyby. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/42/2022 
 

Bod programu 11.4. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti zdravotnictví. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/43/2022 
 

Bod programu 11.5. 
Rada pro kontrolu hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace – 
aktualizace seznamu členů 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o navrženém jmenování nového člena Rady pro kontrolu 
hospodaření Dětského centra Ostrůvek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/44/2022 
 

Bod programu 11.6. 
Financování Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace – pojistné 
plnění 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s předloženým materiálem. Proběhla diskuze 
radních týkající se financování havarijního stavu. Svatava Špalková, zástupkyně ředitele, 
doplnila, že materiál obsahuje k tomuto financování rozpočtovou změnu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/45/2022 
 

 
 



 13 

Bod programu 11.7. 
Změny v oblasti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o zrušení výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Dětského centra Ostrůvek a plánu převedení příspěvkové organizace 
z gesce odboru zdravotnictví do gesce odboru sociálních věcí. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se nového výběrového řízení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/46/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený materiál. Předložil návrh na přizvání 
Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/47/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace ke změně odpisových skupin a zkrácení doby 
odpisování u příspěvkových organizací dle předloženého materiálu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/48/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval materiál obsahující žádosti o poskytnutí dotace 
v oblasti sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/49/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 7 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/50/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 
Tomkova 45 - Elektroinstalace na budově A“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, 
k bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/51/2022 
 



 14 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Uničov, Šternberská 
35 – rekonstrukce střechy a půdní vestavba" 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala přítomné o obsahu předloženého 
dodatku ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/52/2022 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k materiálu dle navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/53/2022 
 

Bod programu 13.4. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla návrh uzavření dodatku ke smlouvě 
o dílo. K projednání byl přizván Miroslav Kubín, který doplnil, že dodatkem dojde k prodloužení 
termínu dokončení díla do 31. 3. 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/54/2022 
 

Bod programu 13.5. 
Podání projektu do výzvy č. 0231/2022 Národního plánu obnovy vyhlášené 
Ministerstvem kultury ČR 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala podání projektu Vědecké 
knihovny Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela v rámci Národního plánu 
obnovy. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Proběhla krátká diskuze radních týkající se 
alokace pro Olomoucký kraj. Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení – doplněn 
text „do 9. 9. 2022“ a v bodu 4 usnesení – doplněn text „do 12. 9. 2022“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/55/2022 
 

Bod programu 13.6. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radním podala základní informace o projektu na 
realizace energeticky úsporných opatření na objektu Domu dětí a mládeže Olomouc. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/56/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s vyhodnocením zadávacích 
řízení na realizace veřejných zakázek dle předloženého materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 15 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/57/2022 
 

Bod programu 14.2. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek pro odbor sportu, 
kultury a památkové péče 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. Proběhla diskuze 
radních týkající se jednacích řízení bez uveřejnění. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/58/2022 
 

Bod programu 14.3. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala předložené zadávací podmínky 
veřejné zakázky IBM – podpora software Spectrum protect. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/59/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Podání žádostí o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala informace 
z předloženého materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/60/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k projektům dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/61/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala podání projektů 
v rámci programu ERASMUS+ dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/62/2022 
 

Bod programu 15.4. 
Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje II 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla informace k předloženému materiálu 
dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/63/2022 



 16 

 

Bod programu 15.5. 
Schválení přípravy projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla informace k předložené přípravě 
projektu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Byla provedena technická 
oprava v bodu 3 usnesení – v položce Odpovídá text "Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, 
uvolněná členka rady" nahrazen textem "Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady". Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/64/2022 
 

Bod programu 15.6. 
Změny ve složení Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s navrženou změnou na pozici 
předsedy Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/65/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k předloženému projektu Obchůdek 2022. 
Proběhla diskuze radních týkající se časového harmonogramu a možností pro obce do 500 
a nad 500 obyvatel. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/66/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedla Svatava Špalková (v zastoupení za nepřítomného předkladatele materiálu) – 
přednesla základní informace k předloženému vyhodnocení kontrol hospodaření 
příspěvkových organizací v oblasti školství. Proběhla diskuze radních týkající se vyhodnocení 
kontroly Mateřské školy Olomouc, Blanická 16. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/67/2022 
 

Bod programu 17.2. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti kultury 
Bod uvedla Svatava Špalková – okomentovala informace k vyhodnocení kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace z oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/68/2022 
 

Bod programu 17.3. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedla Svatava Špalková – komentovala informace k navrženému usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/69/2022 
 



 17 

Bod programu 17.4. 
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem 
Bod uvedla Svatava Špalková – seznámila radní s obsahem materiálu dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/70/2022 
 

Bod programu 17.5. 
Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2022 
Bod uvedla Svatava Špalková – stručně popsala vyhodnocení plánu kontrolní činnosti úřadu 
za I. pololetí 2022. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/71/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje – revokace 
Bod uvedla Svatava Špalková – vysvětlila důvody pro revokací aktualizace logomanuálu 
Olomouckého kraje. Další materiál k dané problematice bude radě předložen v listopadu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/60/72/2022 
 

Bod programu 19 – Různé 
Radní diskutovali o názorech starostů např. k hodnocení v některých dotačních programech 
a k možnosti uspořádat případně rozloučení se stávajícími starosty (v souvislosti 
s komunálními volbami).  
Josef Suchánek informoval, že porada vedení se v pondělí 29. 8. neuskuteční.  
 
 
 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 59. schůze rady, zápis z 59. jednání rady dne 
25. 7. 2022 se pokládá za schválený. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:10 a ukončena v 14:00 hod. 
 
 
V úvodu schůze nebyl přítomen a jednání předčasně opustil Michal Obrusník (příchod 
10:17 hod., odchod 12:20 hod.).    
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 22. 8. 2022: 4 (zástupkyně ředitele úřadu, uvolněná 
členka ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí organizačního oddělení 
a zapisovatelka).  
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 60. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 22. 8. 2022". 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-60-schuze-rok-konane-dne-22-08-2022-cl-5708.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-60-schuze-rok-konane-dne-22-08-2022-cl-5708.html


 18 

 
Zápis pořízen dne: 29. 8. 2022 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 30. 8. 2022  
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


